
LIETUVOS
AGRARINIŲ IR MIŠKŲ 
MOKSLŲ CENTRAS

Projektas 

„Integruotos kenksmingųjų organizmų 
kontrolės kryptingas diegimas 

intensyvaus ūkininkavimo sąlygomis“,  
Nr. 35BV-KK-17-1-03770-PR001, 

įgyvendinamas  pagal  Lietuvos  kaimo  plėtros  
2014–2020  metų programos priemonės 

„Bendradarbiavimas“ veiklos sritį 
„Parama EIP veiklos grupėms kurti ir 
jų veiklai vystyti“ ir finansuojamas iš 

Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai lėšų, 
Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų.

Projekto tikslai:

1. Įdiegti Integruotos kenksmingųjų organizmų 
kontrolės kryptingą sistemą. 

2. Atlikti augalų apsaugos metodų ir priemonių 
taikymo bei naudojimo analizę, sujungiant 
šalies pažangiausius resursus – mokslą, 
konsultavimą ir gamybą.

3. Sutelkti mokslo žinias, inovacijų taikymą ir 
sklaidą bei gamybinę patirtį konkurencingai 
ir tvariai augalininkystės produkcijos                      
gamybai didinti. 

Projekto uždaviniai:

1. Įvardinti pagrindinius žemės ūkio augalų 
žalingiausius kenksminguosius organizmus, 
jų pasiskirstymą įvairiose agrosistemose. 

2. Patikslinti žalingiausių kenksmingųjų orga-
nizmų stebėsenos, prognozavimo ir plitimo 
diagnozavimo sistemos vientisumą.

3. Rekomenduoti augalų apsaugos metodų ir 
tinkamų priemonių parinkimą, atsižvelgiant į 
žalingumo slenksčius. 

4. Atlikti rekomenduojamų priemonių ekono-
minį įvertinimą. 

5. Demonstruoti ir viešinti Integruotos kenks-
mingųjų organizmų kontrolės kryptingą 
sistemą, užtikrinančią augalų produktyvumą 
bei sveikatingumą.

6. Skleisti Gerosios žemdirbystės praktikos žinias 
ūkiniams subjektams ir kitų organizacijų žemės 
ūkio specialistams įvairiuose renginiuose. 

Projekto trukmė

      2018 m. spalio 10 d. – 2020 m. rugpjūčio 31 d. www.lammc.lt www.zum.lrv.lt

PROJEKTAS 
INTEGRUOTOS 

KENKSMINGŲJŲ ORGANIZMŲ 
KONTROLĖS KRYPTINGAS 
DIEGIMAS INTENSYVAUS 

ŪKININKAVIMO SĄLYGOMIS

Daugiau apie projektą



PROJEKTĄ ĮGYVENDINA EUROPOS 
INOVACIJŲ PARTNERYSTĖS VEIKLOS 

GRUPĖ: PAREIŠKĖJAS IR SEPTYNI 
PROJEKTO PARTNERIAI

PAREIŠKĖJAS
LIETUVOS AGRARINIŲ IR MIŠKŲ 

MOKSLŲ CENTRAS

Projektą vykdo Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro 
sudėtinė dalis – kamieninis padalinys – Žemdirbystės 
institutas. Instituto veikla orientuota į žemės ūkio bei 
bioekonomikos plėtrą,  tarpdisciplinius agronomijos bei 
jai giminingų krypčių mokslinius tyrimus, nacionalinių bei 
tarptautinių bendradarbiavimo ryšių vystymą.

PROJEKTO PARTNERIS NR. 4
ŽEMĖS ŪKIO KOOPERATYVAS „KULVOS ŽEMĖ“, 

Kooperatyvas specializuojasi 
augalininkystėje.

Pagrindinės kooperatyvo 
ūkyje auginamos kultūros 
yra žieminiai kviečiai, 
vasariniai kviečiai, žieminiai 
rapsai, vasariniai miežiai, 
žirniai ir garstyčios.
                      

                                      
Konsultantė Akvilė Petrauskaitė,

projekto Partneris Nr. 1 
Lietuvos žemės ūkio 

konsultavimo tarnyba.

PROJEKTO PARTNERIS NR. 3
ŪKININKAS ALFREDAS BARDAUSKAS

Ūkis specializuojasi augalininkystėje.

Pagrindinės ūkyje auginamos kultūros 
yra žieminiai kviečiai, vasariniai kviečiai, 
speltų kviečiai, žieminiai rapsai, žirniai, 
pupos, vasariniai miežiai.

Konsultantė Jurgita Jonikaitė,
projekto Partneris Nr. 1 

Lietuvos žemės ūkio 
konsultavimo tarnyba.

PROJEKTO PARTNERIS NR. 2
ŪKININKAS KĘSTUTIS VALENTINAVIČIUS

Ūkio tipas mišrus, užsiima augalininkyste 
ir pienininkyste.

Pagrindinės ūkyje auginamos kultūros 
yra žieminiai kviečiai, vasariniai kviečiai, 
žieminiai rapsai, kukurūzai, vasariniai 
miežiai ir daugiametės pievos.

Konsultantė Renata Giedrikienė, 
projekto Partneris Nr. 1 

Lietuvos žemės ūkio 
konsultavimo tarnyba.

PROJEKTO PARTNERIS NR. 6
ŪKININKAS RIMANTAS GARUCKAS

Ūkis specializuojasi augalininkystėje.
Pagrindinės ūkyje auginamos kultūros 
yra žieminiai kviečiai, žieminiai rapsai, 
cukriniai runkeliai, vasariniai miežiai, 
rugiai ir žirniai.

Konsultantė Sigita Balinskienė,
projekto Partneris Nr. 1 
Lietuvos žemės ūkio 
konsultavimo tarnyba.

PROJEKTO PARTNERIS NR. 7
ŪKININKAS JUOZAS VALAITIS

Ūkis specializuojasi augalininkystėje.

Pagrindinės ūkyje auginamos kultūros yra 
žieminiai kviečiai, žieminiai kvietrugiai, 
žieminiai rapsai, vasariniai kviečiai, 
cukriniai runkeliai ir žieminiai miežiai.

Konsultantė Beata Pušinaitienė,
projekto Partneris Nr. 1 
Lietuvos žemės ūkio 
konsultavimo tarnyba.

PROJEKTO PARTNERIS NR. 5
ŪKININKĖ BIRUTĖ PETKEVIČIENĖ

Ūkis specializuojasi augalininkystėje.

Pagrindinės ūkyje auginamos kultūros yra 
žieminiai kviečiai, žieminiai rapsai, avižos 
ir tarpiniai augalai.

Konsultantas Laimis Lapkūnas,
projekto Partneris Nr. 1 
Lietuvos žemės ūkio 
konsultavimo tarnyba.

Administracijos 
vadovas                                                                              

Jonas Klemensas 
Sungaila

Agronomė 
Snieguolė 

Sarapinienė

Vyresnioji mokslo darbuotoja
dr. Gražina Kadžienė

Jaunesnioji mokslo darbuotoja
dr. Birutė Petkevičienė

Vyresnioji mokslo darbuotoja                
 dr. Jūratė Ramanauskienė 

Vyresnysis mokslo darbuotojas, 
projekto vadovas dr. Antanas Ronis

Projekto vadovas dr. Antanas Ronis ir projekto administratorės: 
Aušra Lazauskienė, Agnė Jankauskienė, Aldona Riaubienė, 

Greta Čapkauskaitė, Ramunė Kvedarienė, 
Karolina Verikaitė, Kristina Aleliūnienė


